







Przed procesem o wielkie nadużycia

w urzędzie skarbowym w Grodnie

Dn. 6 bm. rozpocznie się — jak wiadomo — przed sądem okręgowym w Grodnie proces o wielkie nadużycia w tamtejszym urzędzie skarbowym.

nizszej kategorii, bądź że podlegał rewidentą Eljasza Krackiewicza do sprawdzenia ksiąg wymienionych w akcie oskarżenia firm z poświadczeniem fałszywych okoliczności, bądź że przewodnicząc z urzędu komisji szacunkowej do spraw podatku przemysłowego proponował lub wpływał na uchwały komisji o zwolnieniu od podatku lub zmniejszeniu jego wysokości. Dalej zarzuca się, że kilku wymienionym w akcie oskarżenia firmom doliczono

mniejsze odsetki, względnie koszty egzekucyjne, niż należało ustawić doliczyć, że udaremnił w kilku wypadkach sprzedaż z licytacji zasekwestrowanych ruchomości.

Akt oskarżenia jest bardzo obszerny i niesposób choćby tylko w krótkich słowach podać te wszystkie zarzuty, jakie on zawiera.

Tydzień propagandy zagadnień polsko-niemieckich

Wielka manifestacja na Rynku Kościuszki

Zapowiedziana na dzień wczorajszy przez wojew. komitet "Tygodnia propagandy zagadnień polsko-niemieckich" manifestacja wypadła imponująco.

fidię Niemiec, zacytował szereg wyjątków z książki "Mein Kampf" obecnego kanclerza Niemiec Adolfa Hitlera, świadczące o dążeniu Niemiec do podboju obcych ziem i do panowania nad wszystkimi państwami.

Życzliwe ustosunkowanie się p. kom. Nowakowskiego do potrzeb przedmieść białostockich

Rozwijające żywą działalność Stow. Mieszkańców Przedmieść czyni ustawiczne starania u władz miejskich o poczynienie różnych najniezbędniejszych robót inwestycyjnych na przedmieściach.

biło więcej, niż dla śródmieścia, które również wymaga poważnych inwestycji. Dowodem tego wyniki, jakie przyniosła niedawna konferencja u p. komisarza Nowakowskiego przy udziale członków zarządu Stow. Miesz. Przedm.

— zastępców członków zarządu, Dulasa — członka komisji rewizyjnej i delegatów: Kuszniarskiego i Basiewiczza.

Jak nam komunikuje Stow. Miesz. Przedmieść, p. komisarz Nowakowski przyrzekł zająć się załatwieniem nast. spraw: budowy małego mostku na ul. Nowo-Warszawskiej nad rzeką „Dolistówka”, ułożenia chodnika na przejściu z mostu nad rzeką „Dolistówka” do chodnika na ul. Nowo-Warszawskiej budowy mostków na ul. Pieczurskiej, Zaścianańskiej i Piaszki, naprawić jezdni na ul. Pieczurskiej i Zaścianańskiej, powziąć decyzję co do możliwości obniżenia jezdni i poszerzenia chodników na ul. Wiejskiej, poszerzyć ulicę Parkową po uprzednim otrzymaniu zgody właścicieli posesji na odstąpienie części swych posesyj na poszerzenie wspomnianej ulicy, odwołać i ułożyć jezdnię na ul. Bema, zasypać dół na ul. S-to Krzyskiej, do czasu rozpoczęcia robót, związanych z przebudową wiaduktu na ul. Dąbrowskiego-Kolejowej, jedną stroną ul. Zjazd oddzielić rynsztoczekiem lub przez ułożenie chodnika umożliwić ją dla komunikacji pieszej (wydzielić chodnik od jezdni), nasypać zjazdu z ul. Hetmańskiej na ul. Gruntową i Asnyka, zasypać dół na ul. Jastrzębiej u zbitego ul. Alta, uporządkować jezdnię na ul. Sokólskiej, rozpatrzyć sprawę: czyszczenia kominów, odszkodowania za grunty, użyte pod budowę ul. Wspólnej, zmiany podstawy wydawania protokołów ubóstwa, projektu zarządu Stow. Miesz. Przedm. co do rozlokowania Szkół Powszechnych, ustawić deski ogłoszeniowe na przedmieściach, rozpatrzyć sprawę: udzielenia sybsydjum na cele kulturalno-oświatowe Stowarzyszenia, wykupienia gruntów pod budowę targowiska, i wreszcie spowodować uzupełnienie oświetlenia ulic na przedmieściach.

Jak widać — długa lista, do wiodząca życzliwego ustosunkowania się p. komisarza Nowakowskiego do potrzeb przedmieść.

Od samego rana zaczęli zbierać się w swoich siedzibach członkowie związków, aby w karnych szeregach odmaszerować do wyznaczonych punktów zbiórki poszczególnych pochodów. O godz. 12 cztery pochody, poprowadzone orkiestrami, przybyły na Rynek Kościuszki. Udział ludności w pochodach był bardzo znaczny. Olbrzymia manifestacja na Rynku Kościuszki była wyrazem solidarności wszystkich obywateli na wypadek agresywnych wystąpień odwiecznego wroga — sąsiada Polski.

Z balkonu lokalu BBWR wygłoszono kilka przemówień. Pierwszy przemówił poseł ziem Białostockiej Jan Walewski, który podkreślił, że Polska była i jest pokojowo usposobiona, podczas gdy Niemcy szykują się do nowej wojny i są źródłem niepokoju w Europie.

Zebrani jednomyślnie przyjęli długimi okłaskami przedłożoną przez sędziego Kuleszę rezolucję treści następującej: „Zgromadzeni w Białymstoku na Rynku Kościuszki w liczbie 6.000 osób w dniu 1 listopada r. 1933 na uroczystościach z okazji „Tygodnia zagadnień polsko-niemieckich Z.O.K.Z.”, stwierdzają co następuje:

1) Społeczeństwo polskie nie może zapominać nadal o losie współbraci naszych na terenie państwa niemieckiego.

2) Stwierdzamy, że społeczeństwo polskie nie może zapominać również o najżywotniejszym dla przyszłości państwa polskiego zagadnieniu Prus Wschodnich.

3) Braciom naszym, Mazurom oraz mieszkańcom Warmii i Północy, cierpiącym w Prusach Wschodnich pod wielowiekowym jarzmem niewoli pruskiej, zasłamy wyrazy serdecznej otuchy. Wzywamy ich do wytrwania przy polskiej mowie i polskim obyczajach.

O zwrot budynku miejskiego

Publiczne szkolnictwo powszechne w Białymstoku znajduje się — jak wiadomo — w bardzo trudnym położeniu. Tylko niewielka ilość szkół posiada budynki, odpowiadające swemu przeznaczeniu.

na odpowiedź. Niema w Europie zagadnienia Pomorza, czy zagadnienia granic Polski. Jest natomiast niezatwiona sprawa niesprawiedliwego i sprzecznego z naturalnym układem stosunków przesądzenia sprawy Prus Wschodnich przez uczynienie z nich twardy zaborczości niemieckiej.

4) Hasłem naszym niech będzie: „Niema zagadnienia Pomorza jest tylko zagadnienie Prus Wschodnich”. Tylko to zagadnienie domaga się rozwiązania i tylko ono może i powinno być przedmiotem międzynarodowej dyskusji.

W manifestacji wzięło udział około 10.000 osób.

Do sprzedania rentowny dom murowany z dużym placem w najlepszym punkcie miasta

Lekarz-Dentysta D. Gdańska przeprowadziła się na ul. Warszawską Nr. 2 parter

MODERN DZIŚ

MONUMENTALNA KREACJA STWORZYŁ Król śpiewaków i genialny aktor FIODOR SZALAPIN

LECZNICA dla przychodzących chorych Białystok, Sienkiewicza 3. Tel. 1-38

Dr. J. WALEWSKI Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe.

opracował w r. b. dziesięcioletni plan rozbudowy szkolnictwa, ale nawet wykonanie tego planu nie usunie wszystkich bóleczek.

Wyjaśnienia i warunki licytacyjne zostały dołączone do ksiąg hipotecznych odpowiadających nieruchomości, o ile takowe posiadają uregulowaną hipotekę i mogą być przeglądane w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Białymstoku, lub w Biurze Zarządu Towarzystwa.

OSTRZEŻENIE! Setki fabrykantów naśladowują opakowanie i markę pudru wszechświatowej sławy 5 FLEURS FORVIL - PARIS.

OSTRZEŻENIE! Na rynku oferują ostatnio falsyfikaty, zawierające szkodliwe domieszki i bezwartościowe surowce.

Zarząd Towarzystwa Kredytowego miasta Białegostoku niniejszem podaje do powszechnej wiadomości,

iż w wykonaniu § 80 statutu Towarzystwa niżej wyszczególnione nieruchomości, położone w Białymstoku, zostały wystawione na sprzedaż przez publiczne licytacje, które odbędą się w lokalu Towarzystwa (Białystok, Rynek Kościuszki 17) w obecności Komitetu Nadzorczego i Zarządu Towarzystwa: pierwsza 14 grudnia 1933 r., a jeżeli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga 28 grudnia 1933 r. Licytacje rozpoczną się o godz. 12-iej w południe.

Objaśnienia i warunki licytacyjne zostały dołączone do ksiąg hipotecznych odpowiadających nieruchomości, o ile takowe posiadają uregulowaną hipotekę i mogą być przeglądane w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Białymstoku, lub w Biurze Zarządu Towarzystwa.

Table with 8 columns: No., No., Adress, No., Price, No., Price, No. It lists various properties for sale with their addresses and prices.

Wyjaśnienia rubryk: 1) Numery pożyczek, 2) Numery hipotek, 3) Nazwisko i imię właściciela nieruchomości, 4) ulicy i numer domu, 5) Obszar w metr. kwadr., 6) suma zaległych należności w ratach i wydatkach, która winna być uiszczona przez nabywającego nieruchomości.